問い合わせ先：北海道テニス協会審判委員会 藤田

℡090-7641-1199  E-mail：umpire.hta@gmail.com

令和７年３月 9 日修正

令和 7 年（2025 年）2 月 13 日

 各 位

                         北海道テニス協会

会長 八木 知徳

ルール・実技講習会及び C 級審判員資格認定講習会の開催について

 審判員の皆様には日頃から多大なご支援ご協力をいただき誠にありがとうございます。

さて、来年度におきましても各種大会に協力していただく審判員としての最新の知識技術の向上

及び新たな審判員養成のため、下記のとおりルール実技講習会並びに C 級審判員資格認定会を開催

いたしますので、たくさんの方々が受講されますようお願い申し上げます。

 なお、今年は主審として国際大会はじめ様々な大会で活躍されている大原泰次郎様に講師を務め

ていただきます。万障お繰り合わせの上ご参加ください。

記

 ルール・実技講習会 C 級審判員資格認定会

日 時
令和 7 年（2025 年）4 月５日（土）

９：３０～１６：００

令和 7 年（2025 年）4 月 6 日（日）

１０：００～１６：００

場 所

札幌市中島体育センター

（札幌市中央区中島公園１－５）

講堂・体育室

札幌市中島体育センター

（札幌市中央区中島公園１－５）

講堂

講 師 大原 泰次郎（JTA 公認審判認定員） 大原 泰次郎（JTA 公認審判認定員）

受講料 4,000 円
3,000 円（登録料 4,400 円は後日納付）

※聴講者も同額

申込

締切
令和 7 年（2025 年）3 月２８日（金） 令和 7 年（2025 年）3 月２８日（金）

申込

方法

審判資格者は JTA ポータルサイト（JTA-

membership）にログインして当該講習会を

選択し申し込みをしてください。※下記注

意事項を確認してください

審判資格者以外の聴講希望の方は北海道

テニス協会ホームページ掲載の申込書を使

用願います。（メール送信）

資格取得希望者は JTA ポータルサイトに

アカウント登録してから当該講習会を選択

し申し込みをしてください。※下記注意事

項を確認してください

審判資格者で聴講希望の方も JTA ポータ

ルサイト（JTA-membership）にアクセスし

てシステム上で申し込みをしてください。

各講習会の開催要項（ホームページに掲載）にも内容を記載しておりますのでご確認ください。

JTA-membership は日本テニス協会ホームページからアクセスします。

https://www.jta-tennis.or.jp/tabid/956/Default.aspx

※ なお、申し込み先の JTA-membership は 3 月 18 日(火)からシステムメンテナンスのため申込不

可となります。このため、3 月 18 日以降、締切日までに申し込む方は下記のメールアドレスあ

てに①講習会名（ルール orＣ級）②名前③公認・認定資格 ID（資格者のみ）④電話番号⑤Ｅメ

ールアドレス⑥ルールブック購入希望の有無を記入のうえ申し込みをお願いします。

https://www.jta-tennis.or.jp/tabid/956/Default.aspx